
Республика Татарстан 
 

Исполнительный комитет 
Менделеевского 

муниципального района 
 

 Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 
районы 

башкарма комитеты 
 

   

 

          
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР 

 
 24.04.2024 г. Менделеевск № 247 

 
О сносе незаконно размещенных 
некапитальных строений, сооружений 
на территории города Менделеевск 
 

В соответствии Порядка выявления и сноса (демонтажа) незаконно 
размещенных некапитальных строений, сооружений на территории города 
Менделеевск Менделеевского муниципального района Республики 
Татарстан», утвержденного постановлением Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района от 14.12.2022  №784 и на основании 
актов о невыполнении уведомления о сносе, Исполнительный комитет 
Менделеевского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Снести незаконно размещенные некапитальные строения (сооружения) на 
территории г. Менделеевск согласно приложению. 
2.Первому заместителю руководителя Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству  (А.Ф. Искаков) в течение 3-х рабочих дней со дня 
принятия настоящего постановления обеспечить его размещение на 
официальном сайте Менделеевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет 
(www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные документы») и в газете 
«Менделеевские новости». 
3.Отделу по строительству и ЖКХ Исполнительного комитета 
Менделеевского муниципального района (П.А.Лизунов) со дня официального 
опубликования настоящего постановления обеспечить: 
- в течение 2-х рабочих уведомление собственника, владельца некапитального 
объекта (в случае его установления) о дате и времени сноса; 
- по истечении 10-ти рабочих дней организацию работ по сносу и вывозу 
мусора, а также уведомления Палаты имущественных и земельных отношений 

http://www.mendeleevsk.tatar.ru/


Менделеевского муниципального района о факте сноса в соответствии с 
установленным порядком. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя руководителя Исполнительного комитета по строительству и 
жилищно - коммунальному хозяйству А.Ф. Искакова. 
                                                                    
 
Руководитель                                                                                  Р.Р. Искандаров  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение к постановлению  
Исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального района 
от 24.04.2024 №247 

 
Список 

строений (сооружений) подлежащих сносу на территории г. Менделеевск 
 

Адрес земельного 
участка на котором 

расположен 
некапитальный 

объект 

Местоположение 
некапитального 

объекта 

Вид (тип) 
объекта 

Информация о 
лице, 

осуществившем 
размещение 
объекта либо 
сведения о не 

выявлении 
такого лица. 

Срок сноса Уполномоченная 
организация, 

осуществляющая 
мероприятия по 

сносу. 

Республика 
Татарстан, р-н 

Менделеевский, г. 
Менделеевск, ул. 

Карла Маркса, д.23 

земли 
кадастрового 

квартала 
16:27:110151 

Деревянный 
забор 

Не установлен по истечении 10 
рабочих дней с 
момента 
опубликования 
постановления. 

МУП «Управление 
благоустройства» 

Республика 
Татарстан, р-н 

Менделеевский, г. 

земли 
кадастрового 

квартала 
16:27:110151 

Хозяйственная 
постройка, 
замощения-
забор 

Пользователь 
Поспелова 
Надежда 
Алексеевна 

по истечении 10 
рабочих дней с 
момента 

МУП «Управление 
благоустройства» 



Менделеевск, ул. 
Карла Маркса, д.21 

опубликования 
постановления 

Республика 
Татарстан, р-н 

Менделеевский, г. 
Менделеевск, ул. 

Карла Маркса 

з/у 1 
земли 

кадастрового 
квартала 

16:27:110151 

Деревянный 
забор 

Не установлен по истечении 10 
рабочих дней с 
момента 
опубликования 
постановления 

МУП «Управление 
благоустройства» 

Республика 
Татарстан, р-н 

Менделеевский, г. 
Менделеевск, ул. 

Карла Маркса 

з/у 3 
земли 

кадастрового 
квартала 

16:27:110151 

Деревянный 
забор, теплица 

Не установлен по истечении 10 
рабочих дней с 
момента 
опубликования 
постановления 

МУП «Управление 
благоустройства» 

Республика 
Татарстан, р-н 

Менделеевский, г. 
Менделеевск, ул. 

Карла Маркса 

з/у 2 
земли 

кадастрового 
квартала 

16:27:110151 

Деревянный 
забор, теплица 

Не установлен по истечении 10 
рабочих дней с 
момента 
опубликования 
постановления 

МУП «Управление 
благоустройства» 

Республика 
Татарстан, р-н 

Менделеевский, г. 
Менделеевск, ул. 

Карла Маркса, д. 31 

земли 
кадастрового 

квартала 
16:27:110151 

хозяйственная 
постройка 

Не установлен по истечении 10 
рабочих дней с 
момента 
опубликования 
постановления 

МУП «Управление 
благоустройства» 

Республика 
Татарстан, р-н 

Менделеевский, г. 

земли 
кадастрового 

Хозяйственная 
постройка, 
навес 

Не установлен по истечении 10 
рабочих дней с 
момента 

МУП «Управление 
благоустройства» 



Менделеевск, ул. 
Карла Маркса, д. 29 

квартала 
16:27:110151 

опубликования 
постановления 

Республика 
Татарстан, р-н 

Менделеевский, г. 
Менделеевск, ул. 

Карла Маркса 

з/у 4 
земли 

кадастрового 
квартала 

16:27:110151 

Хозяйственная 
постройка 

Не установлен по истечении 10 
рабочих дней с 
момента 
опубликования 
постановления 

МУП «Управление 
благоустройства» 

 
 Приложение «Ситуационный план территории на топографической подоснове, на котором обозначен подлежащий сносу 
объект» 


